川科计〔2017〕9 号

四川省科学技术厅关于发布 2018年度四川
省科技计划项目申报指南的通知

各市（州）、扩权强县试点县（市）科技局，省级有关部门，

各有关单位：

根据年度工作计划，四川省科技厅启动 2018 年度省级

科技计划项目申报工作。现将《2018 年度四川省科技计划项

目申报指南》（以下简称《指南》）予以发布，并将相关申报

事项通知如下。

一、申报要求

（一）凡在四川省境内注册，具有独立法人资格的科研

院所、高等院校、企业、医疗卫生机构，以及其他具备科研

开发或科技服务能力的单位，均可单独或联合申报，并符合

项目申报指南的具体要求。

（二）多家单位联合申报，所列合作单位均须在申报书

中加盖公章，指南有明确要求的需附上合作协议或合同。

（三）企业牵头或企业参与申报项目的，匹配资金比例

不低于 1：1（具体以相关指南要求为准），并出具资金配套

承诺书和自筹能力证明材料（银行存款证明、上年度企业审

计报告、企业财务报表、银行授信证明或股东增资证明等，

涉密单位除外）。

（四）项目负责人条件应符合指南要求。重大研发项目

（100 万元及以上项目）负责人条件：高级职称或博士学位。

指南无明确要求的应符合“申报科技计划备选项目对项目负

责人要求的补充通知”要求（见科技厅网站：四川省科技计划

项目管理平台“申报须知”）。

（五）每个项目负责人 2018 年度项目限申报 1 项，目

前承担有省级科技计划项目且尚未结题验收的项目负责人

不得申报。

（六）指南编制专家不得申报 2018 年度该技术领域科

技计划项目。

（七）同一项目不得以任何形式多渠道、跨计划重复申

报。

（八）资金支持方式：主要采取前补助和后补助支持方

式，具体支持方式见指南。

（九）申报项目应严格按申报通知要求，提供满足指南

相关限制条件的附件材料和项目前期研究基础的附件材料。

所有申报项目均需符合以上申报要求，附件材料均需在

项目申报系统扫描上传，否则不予受理。

二、指南类别

（一）应用基础研究计划类。

应用基础研究项目申报指南

（二）重点研发计划类。

1.高新技术发展及产业化研发项目申报指南

2.农业领域研发项目申报指南

3.社会发展领域研发项目申报指南

4.国际科技合作与交流研发项目申报指南

5.省院省校科技合作研发项目申报指南

（三）科技成果转移转化引导计划类。

1.科技成果转移转化项目申报指南

2.创新产品申报指南

3.科技扶贫产业发展类项目申报指南

（四）科技创新基地（平台）和人才计划类。

1.科技基础条件平台项目申报指南

2.科普培训项目申报指南

3.软科学研究项目申报指南

4.科技创业人才项目申报指南

5.科技创新创业苗子工程项目申报指南

6.省级科研院所改革发展专项申报指南

（1）省级科研院所科技成果转化项目申报指南

（2）省级科研院所设施设备修缮购置专项资金申报指

南

（3）省级科研院所基本科研业务费申报指南

三、申报流程

2018 年度四川省科技计划项目实行网上申报。

（一）申报身份获取。

项目负责人、申报单位登录“四川省科技计划项目管理中

心”（网址：http://xmgl.scst.gov.cn/），根据《申报须知》进

行身份注册和实名认证，审批通过后方可进行项目申报。已

注册过的单位和个人凭用户名和密码登录。

（二）项目负责人填报。

项目负责人登录“四川省科技计划项目管理平台”，凭用

户名和密码进入申报系统，根据《指南》提出的申报项目类

别，按照提示，在线填写、提交并导出打印申报书（申报书

模板错误不予受理）。

（三）申报单位审核。

申报单位登录“四川省科技计划项目管理中心”，凭用户

名和密码登录，进行项目申报的电子审批。申报单位认真审

核申报负责人提交的《项目申报书》纸质文本，确认与网上

申报系统中的电子文档一致，签署意见并加盖申报单位公章

（如联合申报必须加盖合作单位公章），确认单位名称与公

章一致，将纸质《项目申报书》一式 1 份（具体以指南要求

为准）报送至项目归口部门。

（四）归口部门汇总、审核、报送科技厅。

归口部门进行申报项目的汇总、审核。在网上申报日期

截止前完成网上电子审批，并将项目汇总表（盖章）和纸质

《项目申报书》（申报材料切勿使用合页夹装订）统一报送

科技厅发展计划处（项目申报单位单独报送不受理）。申报

材料不退还，请申报人和申报单位自行留档。

（五）《指南》中关于申报流程、附件材料等有特殊要

求的项目，请按照指南要求填报。

四、网上申报时限

项目网上申报时间为：2017 年 7 月 27 日-2017 年 9 月

10 日 24 时。

五、材料报送

地址：四川省成都市学道街 39号，四川省科技厅 506室。

六、业务咨询及联系人

（一）指南咨询。

各处室联系人：

法规处：陆贤坤 028-86710094

计划处：杜建宏 028-86661592

条财处：何雪梅 028-86676587

国合处：林 曦 028-86669687

高新处：杨 欣 028-86715358

农村处：聂炜玮 028-86711518

李长军 028-86729925

社发处：石梁萍 028-86710082

基础处：华 莉 028-86717491

刘 行 028-86717593

成果处：黄文超 028-86718520

Administrator
高亮

Administrator
高亮

科普处：刘雪娟 028-86730903

人事处：王定川 028-86668540

（二）项目申报流程及技术咨询。

计划处联系人: 屈 智 028-86671416

杨丽平 028-86663469、86717820

唐华国 028-86710365

技术支持热线: 马璐钰 028-86726087

张 波 028-85249950

附件：1.应用基础研究项目申报指南

2.高新技术发展及产业化研发项目申报指南

3.农业领域研发项目申报指南

4.社会发展领域研发项目申报指南

5.国际科技合作与交流研发项目申报指南

6.省院省校科技合作研发项目申报指南

7.科技成果转移转化项目申报指南

8.创新产品申报指南

9.科技扶贫产业发展类项目申报指南

10.科技基础条件平台项目申报指南

11.科普培训项目申报指南

12.软科学研究项目申报指南

13.科技创业人才项目申报指南

14.科技创新创业苗子工程项目申报指南

15.省级科研院所改革发展专项申报指南（省级科

研院所科技成果转化项目申报指南、省级科

研院所设施设备修缮购置专项资金申报指南、

省级科研院所基本科研业务费申报指南）

四川省科学技术厅

2017 年 7 月 26 日